SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

EDITAL n.º 03/2021, 07 de dezembro de 2021

Retificação Nº 001.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
PROFESSORES APTOS A EXERCER FUNÇÃO DE COORDENADOR DE

POLO DE APOIO PRESENCIAL

O CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA, da Universidade Federal de
Sergipe, no uso das atribuições legais e em parceria com o Programa Universidade
Aberta do Brasil/UAB, instituído pelo Ministério da Educação/MEC, de acordo com a
Lei n.º 11.273, de 06 de fevereiro de 2006, Instrução Normativa CAPES n.º 02, de 19
de abril de 2017, Portaria MEC/CAPES n.º 183, de 21 de outubro de 2016, Portaria
CAPES n.º 15, de 23 de janeiro de 2017, Portaria CAPES, n.º 139, de 13 de julho
de 2017, Portaria CAPES n.º 102, de 10 de maio de 2019, Portaria CAPES n.º 232,
9 de outubro de 2019 e Portaria UFS n.º 616 de 20 de Maio de 2021, tornam públicas
as normas do Processo Seletivo Simplificado para Credenciamento de Professores
Aptos  a  Exercer  as  Funções  de  Coordenação  dos  Polo  de  Poço  Verde  e  Brejo
Grande da UAB, Sergipe.

CRONOGRAMA RETIFICADO

PROCESSOS DATAS

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 07/12/2021

INSCRIÇÃO 17/01/2022 a 28/01/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 01/02/2022

RESULTADO PROVISÓRIO 10/02/2022

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS 10/02/2022 à 11/02/2022

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 18/02/2022

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 21/02/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

São Cristóvão, 17/01/2022.

PROF. DR. ANTÔNIO PONCIANO BEZERRA

Coordenador Geral UAB/UFS

PROF. DR. PÉRICLES MORAIS DE ANDRADE JÚNIOR

Diretor Geral do CESAD/UFS